תאפיל על מיוזג של ישן וחדש. חרף השינויים הרבים והמשמעותיים, הקיבוץ של אמצע שנות התשעים הוא עדיין קיבוץ. הוא מוסיף לקיים רמות של אחריות הדדית, שוויון כלכלי, שיתוף במערכות משק, בשירותים ובקבלת החלטות, יותר מכל ארגון חברתי אחר המוכר לנו. (שם, ע' 31)

הדברים נכתבו בפורים תשנ"ח (1998). אפשר שההתפתחויות מצביעות על השתנות משמעותית יותר וכי המחקרים המובאים נעשו בתקופות שאינן משקפות את המציאות הנוכחית, שכן התהליך התפתח מאז והשתנות הקיבוץ נמשכה. בספר ארבעה חלקים: הראשון מציג מבט כולל על החינוך הקיבוצי, ויתר השלושה מחולקים על-פי גילים: הגיל הרך, בית-הספר וגיל הנעורים – חלוקה זהה למעשה לזו הנהוגה במבנה המסורתי של מערכת החינוך בקיבוצים.